
J.Raiņa Daugavpils 6.pamatskolas 

attīstības plāns 2022./2023. – 2024./2025.macību gadam 

 

Izglītības iestādes misija: nodrošināt kvalitatīvu izglītību multikulturālā vidē, kas veicina atbildīgas, mērķtiecīgas 

personības veidošanos ar spēju pielāgoties mainīgajai pasaulei. 

Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo: motivēti, atbildīgi izglītojamie drošā, mūsdienīgā skolā. 

Audzināšanas darba prioritārie uzdevumi (trim gadiem) 

2022./20223.m.g. 2023./2024.m.g. 2024./2025.m.g. 

Nodrošināt atbalstu mācību un audzināšanas darbā 

ikvienam izglītojamam, veicinot aktīvas un brīvas 

personības attīstību, ņemot vērā skolēna 

individuālās spējas un intereses. 

Skolas pozitīva tēla veidošana sabiedrībā, iedzīvinot 

mācību stundās, ārpusstundu nodarbībās un skolēnu, 

skolotāju un vecāku savstarpējās attiecībās skolas 

vērtības: cieņa, atbildība, sadarbība. 

Nodrošināt jēgpilnus un mērķtiecīgi organizētus 

ārpusstundu pasākumus izglītojamo pilsoniskajā, 

patriotiskajā un valstiskajā audzināšanā. Eiropas 

piederības apziņas veicināšana. 

Vērtības izglītības iestādē: cilvēka cieņa, kultūra, daba 

Karjeras izglītības prioritātes (trim gadiem) 

2022./20223.m.g. 2023./2024.m.g. 2024./2025.m.g. 

Karjeras izglītības integrēšana mācību un 

audzināšanas procesā. 
Tehnoloģiju un digitālo prasmju aktualizēšana 

karjeras izglītībā. Skolotāju savstarpēja sadarbība 

iedod instrumentu, kā identificēt karjeras vadības 

prasmes pilnveidotajā mācību saturā un attīstīt tās 

turpmāk. 

 

Pedagogu savstarpējās sadarbības veicināšana, 

pašizpētes integrēšana mācību saturā, veicinot 

kvalitatīvu, skolēncentrētu un ilgtspējīgu mācību 

procesa plānošanu un īstenošanu sekojot mācību 

satura sasaistei ar turpmākās izglītības un darba 

ceļu, piedāvājot skolēniem, viņu vecākiem 

informāciju par darba tirgus attīstības tendencēm un 

dažādām izglītības iespējām Latvijā un pasaulē. 

 



Izglītības iestādes stratēģiskie mērķi un uzdevumi. Attīstības prioritātes un plānotie sasniedzamie rezultāti: 

 2022./2023.m.g. 2023./2024.m.g. 2024./2025.m.g. Rezultatīvais radītājs, kas liecina 

par mērķa sasniegšanu 
1.mērķis: 
augsti kvalificēti, kompetenti 

un uz izcilību orientēti 

pedagoģi un akadēmiskais 

personāls 

Uzdevumi: 
1. Sniegt metodisko atbalstu 

mācību satura īstenošanā.  

2. Organizēt pieredzes 

apmaiņas pasākumus.  

3. Sniegt atbalstu 

pedagogiem, piesaistot 

pedagogus – ekspertus, t.i. 

skolotāju mentoru un 

karjeras konsultantu. 

Attīstības prioritātes: 
Pedagogu profesionālās 

kvalitātes paaugstināšana 

veiksmīgai mācību procesa 

īstenošanai. 

 

 

 

Attīstības prioritātes: 
 Regulārā pasākumu 

organizēšana skolotāju labās 

prakses piemēru 

popularizēšanai. 

Attīstības prioritātes: 
Starptautiskā pedagogu 

sadarbība un iesaiste Eiropas 

projektu inovatīvu produktu 

izveidē.  
 

Pedagogam spēj strādāt komandā, 

efektīvi veidot komunikāciju, 

parādīt līdera īpašības. 

 

Pedagogi pastāvīgi individuāli un 

kopā mācās, lai veiksmīgi īstenotu 

savus un kopējos mērķus. 

 

Pedagogi prot organizēt efektīvas un 

mūsdienīgas mācību stundas, 

izmantojot IKT mācību procesā. 

 

Pedagogs ir elastīgs mācību metožu 

izvēlē. 

 

 

 

 

 

Plānotie sasniedzamie 

rezultāti 
(kvalitatīvi/kvantitatīvi) 

a) kvalitatīvi: 
- Atbalsts pedagogiem 

kvalifikācijas 

paaugstināšanai iestādes 

budžeta ietvaros. 

- Ir sniegts metodisks 

atbalsts katram pedagogam, 

ieskaitot jaunus pedagogus, 

atbilstoši viņu 

individuālajām vajadzībām. 

- Ir organizētas sarunas 

jaunajiem pedagogiem, 

mentoriem un skolas 

vadībai. 

b) kvantitatīvi: 
- Ir vērotas mācību stundas 

 a) kvalitatīvi: 
- Skolotāji savstarpēji 

sadarbojās, ir izpratne par 

kvalitatīvu un efektīvu 

mācību stundu. 

 - Ir regulāra pirmsskolas un 

sākumskolas pedagogu 

savstarpēja stundu vērošana, 

mācību stundu analīze. 

b) kvantitatīvi: 
- Trīs reizes ir organizēti 

pirmskolas un sākumskolas 

pedagogu profesionālās 

pieredzes apmaiņas 

pasākumi.  

- Skolotājs-mentors un 

a) kvalitatīvi: 
-Ir organizēti pieredzes 

apmaiņas semināri ES 

Erasmus + un Nordplus 

Junior projektu ietvaros. 

-Pirmsskolas izglītības 

iestādes skolotāji saņēma 

iespēju praktizēt angļu 

valodu.  

b) kvantitatīvi:  
-Semināros piedalījās 9  

/ deviņas/ partnervalstis. 

- 20 pirmsskolas izglītības 

iestādes skolotāji veiksmīgi 

izstrādāja un aprobēja vēl 

100 interaktīvo spēļu 



(70%), lai apzinātu katra 

pedagoga individuālās 

vajadzības. 

- 50% pedagogu pilnveidoja 

IT prasmes, lai strādātu ar 

interaktīvo tāfeli. 

karjeras konsultants 

apmeklēja 60% mācību 

stundas, sniedzot skolotājam 

atgriezenisko saiti. 

scenārijus skolotāja mentora 

vadībā. 

- 70% pedagogu pilnveidoja 

angļu valodas zināšanas un 

prasmes, lai varētu 

pilnvērtīgi iesaistīties 

iestādes realizētajos Eiropas 

Savienības projektos. 

2.mērķis: 
Mūsdienīgs, kvalitatīvs un 

uz darba tirgū augsti 

novērtētu prasmju attīstīšanu 

orientēts izglītības 

piedāvājums 

Uzdevumi: 
1. Sadarbībā ar izglītojamo 

vecākiem organizēt karjeras 

izglītības pasākumus, 

sasaistot tos ar darba vidi un 

iespējām visās mācību 

jomās. 

2. Ieviest izglītojamo 

sasniegumu vērtēšanas 

sistēmu. 

3. Apgūt digitālās prasmes, 

STEM prasmes, kā arī 

nākotnes prasmes – 

radošumu, elastību, spēju 

pielāgoties pārmaiņām. 

Attīstības prioritātes: 
Karjeras izglītības 

integrēšana mācību un 

audzināšanas procesā. 

Attīstības prioritātes: 
Skolēnu motivēšana būt 

aktīviem mācību procesa 

dalībniekiem. 

 

Attīstības prioritātes: 
Tehnoloģijas un 

digitalizācijas sniegtās 

iespējas mērķtiecīgā 

izmantošana darba vidē un 

ikdienas darbības veikšanai. 

Izglītojamie ir aktīvi iestādē 

realizēto Eiropas Savienības 

projektu dalībnieki. 

 

Izglītojamiem piemīt elastīga 

domāšana, kad izglītojamais atstāj 

savu komforta zonu, lai risinātu 

problēmu jaunā un nestandartā 

situācijā.  

 

Ikvienam izglītojamam ir digitālās 

prasmes, vismaz pamata līmenī, jo 

digitalizācija maina mūsu dzīvi, 

darbu un saziņas. 

 

Triju gadu laikā ir izveidota skolas 

absolventu tālāko studiju/ darba 

gaitu bāzi. 

 

 

 
Plānotie sasniedzamie 

rezultāti 
(kvalitatīvi/kvantitatīvi) 

a) kvalitatīvi: 
- Sistemātiski integrēta un 

īstenota karjeras izglītības 

programma mācību procesā 

un skolas aktivitātēs, kas 

paredz sasaisti ar darba vidi 

a) kvalitatīvi: 
- Izglītojamie iesaistījās 

stundas sasniedzamā 

rezultāta formulēšanā, prot 

sniegt atgriezenisko saiti par 

mācību procesu un rezultātu. 

a) kvalitatīvi: 
-Ir iekļauti attālinātās 

mācīšanās elementi ikdienas 

klātienes mācībās. 

-Ir elektronisko mācību 

līdzekļu izmantošana 



un izglītības iespējām. 

-Ir secīgi un sistemātiski 

īstenota karjeras izglītības 

programma visās 

izglītojamo vecumposmos. 

b) kvantitatīvi: 
- Karjeras konsultants  

2 (divas) reizes semestrī 

veic karjeras pasākumu 

analīzi. 

- Karjeras konsultants 

1(vienu) reizi semestrī 

informē izglītojamos, viņu 

ģimenes un pedagogus par 

aktualitātēm karjeras 

izglītībā. 

-Ir novadītas 4 (četras) 

integrētas stundas.    

-Ir palielināta formatīvas 

vērtēšanas loma, lai uzlabotu 

izglītojamo ikdienas 

mācīšanos. 

- Atbalsta speciālistiem ir 

pievienots karjeras 

konsultants, skolotājs 

mentors un apvienotas abas 

darba funkcijas. 

b) kvantitatīvi: 
- Mācību procesā regulāri 

izmanto daudzveidīgus 

digitālos resursus: skolo.lv, 

uzdevumi.lv u.c. 

- Izveidoti individuālie plāni 

13 skolēniem ar grūtībām 

mācībās.  

- 16 izglītojamiem, kuriem 

noteikti atbalsta pasākumi, ir 

izveidotas atgādnes, kuras 

tiek izmantotas ikdienas un 

pārbaudes darbos, kuras 

palīdz skolēniem ar 

speciālām vajadzībām 

pārvarēt veselības problēmu 

vai attīstības traucējumu 

radītos ierobežojumus 

mācību procesā. 

- Novadītas 20 atklātās 

mācību stundas ar labas 

prakses piemēriem. 

mācību procesā. 

b) kvantitatīvi: 
- 90% skolotāju attīstīja 

digitālās prasmes līmeni. 

3.mērķis: 
atbalsts ikviena izaugsmei 

Uzdevumi: 
1. 1. Ievērot skolēnu 

Attīstības prioritātes: 
Mācību satura un procesa 

diferenciācija un 

individualizācija. 

Attīstības prioritātes: 
Formatīvas vērtēšanas kā 

mācību procesa būtiskās 

sastāvdaļas aktualizēšana. 

Attīstības prioritātes: 
Atbalsta sistēmas 

pilnveidošana skolēnu talantu 

attīstīšanai.  

Katrs izglītojamais ir indivīds, viņš 

ir komunikabls, atsaucīgs un 

motivēts izglītībai. 

 



individualitāti, sniegt 

atbalstu, iekļaujot 

izglītojamos ar speciālām 

vajadzībām, talantīgus 

izglītojamus, reemigrantus. 

2. Turpināt izstrādāt 

individuālos izglītības 

plānus izglītojamiem ar 

mācīšanās grūtībām. 

3. Organizēt pasākumus, 

aktivitātes klasēs, klašu 

grupas, skolā izglītojamo 

talantu popularizēšanai. 

4. Izmantot projektu iespējas 

priekšlaicīgas mācīšanās 

pārtraukšanas risku 

mazināšanai un veikt 

skolēnu mērķtiecīgu atlasi, 

atbilstoši noteiktajiem 

kritērijiem. 

  

 

 

 

 

Skolā veiksmīgi mācās skolēni ar 

speciālām vajadzībām. 

 

Lielāks izglītojamo skaits spēj 

turpināt izglītību gan vidusskolas 

iestādēs, gan profesionālajās 

izglītības iestādēs. 

 

Skolas mājaslapā ir izveidota 

skolēnu sasniegumu sadaļa “Mēs 

lepojamies”, atspoguļojot 

panākumus konkursos, sportā un 

interešu izglītībā.  

 

Pedagogs saprot savu izglītojamo 

vecākus, palīdz atrisināt konfliktu 

starp vecākiem un bērniem. 

 

Pedagogs saprot izglītojamo 

attieksmi pret dzīvi, palīdz risināt 

viņu problēmas.  

Plānotie sasniedzamie 

rezultāti 
(kvalitatīvi/kvantitatīvi) 

a) kvalitatīvi: 
-Ir izveidota sistēma, kā tiek 

diagnosticēts un sniegts 

individualizēts un 

diferencēts atbalsts 

izglītojamiem atbilstoši viņu 

spējām un vajadzībām. 

-Ir izpētīta atbalsta 

pasākumu efektivitāte un 

sniegti ieteikumi to 

uzlabošanai. 

-Ir nodrošināts atbalsts 

katram skolēnam, kuram 

latviešu valoda nav dzimtā.  

a) kvalitatīvi: 
-Ir palielināta formatīvas 

vērtēšanas loma, lai uzlabotu 

izglītojamo ikdienas 

mācīšanos.  

-Ir nodrošināta skolotāju 

sadarbība, lai efektīvi 

nodrošinātu kvalitatīvu 

pāreju starp izglītības 

posmiem. 

-Ir izveidoti snieguma līmeņa 

apraksti visās klašu grupās, 

lai nodrošinātu katra 

izglītojamā izaugsmi. 

a) kvalitatīvi: 
-Ir nodrošināts plašs un 

kvalitatīvs interešu izglītības 

piedāvājums. 

-Ir veiktas pedagogu un 

skolēnu aptaujas par interešu 

izglītības izvērtējumu un 

pieprasījumu. 

b) kvantitatīvi: 
- Vismaz 70% izglītojamo 

regulāri piedalījās konkursos, 

projektos pašvaldības, valsts 

un ārvalsts mērogā. 

- Izglītojamie iegūva 

 

 

 

 

 

 



b) kvantitatīvi: 
- 80% izglītojamo mācību 

gada sākumā tiek veikta 

diagnosticējošā vērtēšana ar 

mērķi noteikt mācīšanās 

stilus un vajadzības. 

- Divas reizes gadā 

pedagogi dalījās pieredzē 

par diferencētiem un 

individualizētiem mācību 

uzdevumiem. 

b) kvantitatīvi: 
-Ir organizētas divas 

skolotāju sarunas “Dalos 

sava pieredzē “Formatīvās 

vērtēšanas īstenošana mācību 

procesā un tās ietekme uz 

skolēnu sniegumu un 

motivāciju. 

godalgotas vietas konkursos. 

-Ir plānots divu konsultāciju 

laiks mēnesī darbam ar 

skolēniem visa mācību gada 

garumā, lai radītu interesi par 

mācību priekšmetiem un 

motivētu dalībai konkursos, 

sacensībās, projektos. 

4.mērķis: 
Ilgtspējīgā un efektīva 

izglītības sistēmas un resursu 

pārvaldība. 

Uzdevumi: 
1. Nodrošināt telpu un 

teritorijas labiekārtošanu. 

2. Organizēt regulārās 

atgriezeniskās saites 

saņemšanu administratīvā 

darba uzlabošanai. 

3.Veikt analīzi par skolas 

attīstības prioritātēm. 

4.Plānot mācību līdzekļu 

iegādi atbilstoši jaunā 

pamatizglītības standarta 

prasībām. 

5.Izstrādāt sistēmu, kas 

nodrošina pēctecību mācībās 

no pirmskolas uz 

sākumskolu. 

Attīstības prioritātes: 
Speciālās pirmsskolas 

izglītības programmas 

izglītojamajiem ar valodas 

traucējumiem licencēšana. 

/kods 01015511/ 

 

 

 

 

 

Attīstības prioritātes: 
Nepieciešamo digitālo 

resursu nodrošināšana un to 

efektīvas izmantošanas 

plānošana, lai īstenotu 

izglītības programmas. 

Attīstības prioritātes: 
Skolas administratīvās 

efektivitātes paaugstināšana. 

Mūsu skola spēj mainīties un 

pielāgoties jaunai videi un 

apstākļiem.  

 

Mūsu skolā darbinieki un 

tehnoloģijas papildina viens otru 

visos uzdevumos un jautājumos. 

 

Ir apzināti nepieciešamie resursi 

izglītības programmu 

īstenošanai. 

 

Skolā ir vienota sistēma, kā efektīvi 

organizēt pāreju starp izglītības 

posmiem (pirmsskola - 1. klase; 3. - 

4. klase; 6. - 7. klase; 9.- 10. klase), 

tiek vākti dati (piem. aptaujas, 

sarunas) par pārejas īstenošanas 

kvalitāti. 

 

 Plānotie sasniedzamie 

rezultāti 
(kvalitatīvi/kvantitatīvi) 

a) kvalitatīvi: 
- Sadarbībā ar pirmsskolas 

iestādes vadības komandu ir 

a) kvalitatīvi: 
- Ir labiekārtotas telpas un 

apkārtējā teritorija, lai 

a) kvalitatīvi: 
- Sadarbībā ar Daugavpils 

Izglītības pārvaldi ir 



izveidota iestādes iekļaujošā 

vide. 

- Sadarbībā ar pirmskolas 

skolotājiem un sākumskolas 

skolotājiem  tika 

nodrošināta pēctecība starp 

pirmskolas  un sākumskolas 

posmiem, lai turpinātu 

atbilstošu mācību 

programmu skolā. 

b) kvantitatīvi: 
- Vismaz 2 (divi) 

pirmsskolas izglītības 

skolotāji pabeidza  

pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveides 

programmu, kas ļauj strādāt 

ar izglītojamajiem ar 

valodas traucējumiem.  

-Vismaz divas reizes 

mācību gadā ir organizētas 

atklātās nodarbības un 

paraugstundas mācību 

līmeņa paaugstināšanai 

pirmsskolā un sākumskolā 

(pirmsskola - 1. klase; 3. - 4. 

klase; 6. - 7. klase; 9.- 10. 

klase). 

nodrošinātu mūsdienīgu 

mācīšanos un jēgpilnu laika 

pavadīšanu. 

- Pilnveidota un atjaunota 

IKT infrastruktūra – datori, 

planšetes, projektori u.c. 

- Ir nodrošināts kvalitatīvs un 

ātrs internets. 

b) kvantitatīvi: 
- Ir iegādāta  

interaktīvā grīda /PII/, ir 

pieejamas vairākas 

platformas maconis.lv, 

Skolas vārds, letonika.lv 

 

izveidots pedagogu 

tālākizglītības plāns atbilstoši 

valsts, pašvaldības, izglītības 

iestādes prasībām. 

- Ir tiešāka skolas padomes 

pārstāvju iesaiste skolas gada 

mērķu izvirzīšanā un 

rezultātu izvērtēšanā. 

b) kvantitatīvi: 
- Vismaz trīs reizes gadā 

izglītojamo vecāki ir iesaistīti 

pasākumu organizēšanā, 

līdzdalībā. 

- Vienu reizi gadā ir 

izvērtētas skolas darba 

prioritātes, iesaistot visas 

mērķgrupas un kopīgi tika 

izstrādātas nākamā gada 

prioritātes. 

 

 

 

Iestādes izglītības direktors                                          /J.Buļs/ 


